2024年２月９日

各位

代表取締役 衛藤 健

「2024年版九州経済白書説明会」のご案内

拝啓 晩冬の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配

とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社では(公財）九州経済調査協会、大分銀行と共催で「2024年版九州経済白

書説明会 –人手不足時代に立ち向かう九州-」と題して 3月 6日（水）に講演会を開催

いたします。

参加希望の方は、別紙にご案内の通りインターネット経由、あるいは FAXにてお申込

みください。

皆様のご来場を心よりお待ちしております。

以上

第1部 13：40～14：40

人手不足時代に立ち向かう九州
～労働供給制約下の持続的成長に向けて～

講師：公益財団法人九州経済調査協会 調査研究部次長 松嶋 慶祐 氏

内 容

日 時

会 場

主 催
共 催

問合先

2024年版九州経済白書説明会 （大分会場）

人手不足時代に立ち向かう九州
～労働供給制約下の持続的成長に向けて～

申 込

締 切 2024年3月5日（火）13：00

九州地域では、少子高齢化の進行と労働需給のミスマッチによる労働需給ギャップ

から、全国に先んじて人手不足が深刻となっています。また、企業活動においても働き

方改革法案の施行や多様な働き方への対応、外国人労働者受入政策の転換等、労働

や働き方をめぐる環境が変化し、対応が求められる局面にあります。

第1部では2024年版九州経済白書の内容から、九州地域における人手不足の現状

分析や将来予測を解説し、企業における人材不足や働き方改革への対応、企業・地域

の先進的な取り組みや今後のあるべき姿を展望します。

第2部では働き方改革、ダイバーシティ経営に取り組む社会医療法人敬和会の人事

戦略や取組事例などについて、詳しくお話いただきます。

（株）大銀経済経営研究所 担当：工藤 TEL: 097-533-8111

株式会社 大分銀行、株式会社 大銀経済経営研究所、公益財団法人 九州経済調査協会

2024年3月6日（水）13:30～16:00

大分銀行 宗麟館 5F（大分市東大道１-９-１）

第2部 14：50～15：50

ダイバーシティとデジタルトランスフォーメーション
（DX）による人材活用戦略
講師：社会医療法人敬和会 理事・執行役員・内科医師

大分大学医学部 ヘルスケアAI・データサイエンス学講座 特任教授 佐藤 昇 氏

社会医療法人敬和会 人事戦略担当執行役員 人事部長武石 智子 氏

参加
無料
60名

①ネット申込
https://forms.gle/jeDTMDiq5ugGgYuE7

②FAXによる申込
裏面の申込書に必要事項をご記入の上、（株）大銀経済経営研究所宛に
FAX：097-533-6888 にてお申込みください。

テキスト関するお問合せ：

(公財）九州経済調査協会 総務企画部 担当：牟田・加峯 TEL：092-721-4909

E-mail: hakusho@kerc.or.jp

＊講演会第1部は、お手元で白書をご覧いただきながら受講されると、より理解が深まります。

テキスト「2024年版九州経済白書」販売のご案内
当日、会場にてテキスト「2024年版九州経済白書」を会場特別価格 税込2,500円（通常価格
税込3,300円）にて販売いたします。

2024年版九州経済白書

「人手不足時代に立ち向かう九州～労働供給制約下の持続的成長に向けて～」

■内容
【総論】
１．九州の労働市場の構造変化
２．人手不足地域・九州の未来
３．労働環境変化に対応する企業とその効果
４．省力化・AI技術の進展と九州企業
５．外国人受入政策の転換と九州
６．労働市場の展望

【各論】
１章 意識変化に対応した働き方改革とその効果
２章 人手不足業種における省力化技術の導入と効果
３章 外国人受入政策の転換

なお、テキストの事前購入をご希望の方は下記お問い合わせ先まで
ご連絡ください。

2024年版九州経済白書説明会
参 加 申 込 書

事業所名 TEL

ご担当者 所属・役職名 メールアドレス

所在地 FAX

参加者名 メールアドレス 所属部署・役職名

FAX:097-533-6888
(株)大銀経済経営研究所 行